REPUBLIKA E SHQIPERISF
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDMANr. ... [OL . prot Tirané, mé 12 / 08 / 2025
Lutemi referons kété numér né pérgjigje
VENDIM

Nr. 23 date 12 /08 /2025
PER
PROJEKT ZBATIMIN E RISHIKUAR TE OBJEKTIT
“Rehabilitim i digés sé Tplan, Bashkia Tropojé”

N&é mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe té¢ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha
(KKDM) né mbledhjen e datés 12.08.2025 mori né shqyrtim Projekt zbatimin e rishikuar te
paraqitur nga Bashkia Tropoje per Rehabilitimin e diges se Tplan ne bashkine Tropoje.

Ky projekt eshte pregatitur nga firma konsulente “DERBI-E” dhe e dorezuar ne SKDM nga
bashkia Tropoje. Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se ne projektin e
rishikuar mungon Raporti dhe llogaritjet e gendrueshmerise se diges ne zonen e rreshqitjes te
trupit te diges dhe per te gjithe trupin e diges pas rehabilitimit.

Keshilli Teknik 1 Perhershém i Digave (KTPD) i rekomandoi antaréve t&¢ KKDM té mos miratoj
Projekt zbatimin e rishikuar pér shkak té mungeses se Raportit dhe llogaritjeve per
gendrueshmerine e diges. Pas diskutimeve té té gjithe antaréve té pranishém, KKDM

VENDOSI:

|- T€ mos mirato) Projekt Zbatimin e rishikuar te paraqitur pér Rehabilitimin e diges se
Tplan ne bashkine Tropoje pér shkak t€ mungeses se Raportit dhe llogaritjeve te
gendrueshmerise se diges. Pas kryerjes se ketyre llogaritjeve per verifikimin e
gendrueshmerise se digave dhe ne se bazuar ne keto llogaritje nuk rezultojne probleme per
gendrueshmerine e diges pas rehabilitimit te saj, Shfrytezuesi i diges mund te filloj
punimet emergjente per rehabilitimin e kesaj dige ne perputhje me kerkesat e VKM Nr.
147, date 18.03.2004 te mesiperme

2- Ti kérkoj Bashkisé Tropojé si shirytezues 1 diges

» T€ plotesoj dokumentacionin teknik te projektit me Raportin dhe llogaritjet
perkatese per verifikimin e qendrueshmerise se diges si dhe plotesimin e
kerkesave te VKM se mesiperme ne lidhje me kontrollin e punimeve, dorezimin e
projektit te plote te zbatimit prane KKDM dhe krijimin e kushteve per kontrollin
e punimeve nga [TD.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar 1 Digave t&€ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM dhe
ITD pér ndjekjen dhe zbatimin e masave t€ kerkuara né kete vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

PER KOMITETIN KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA
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